



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21.781/ 2018 RP-REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/ 2018

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **RP-REGISTRO DE PREÇOS 141/2018**, tendo por objeto **REQUISITANTE: JULIANA BENATTI DE CASTRO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR PARA MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE TRABALHO E ASSEGURAR A QUALIDADE DAS AÇÕES PRESTADAS NA S UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. OBSERVAÇÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE NÚMEROS DAS EMENDAS PARLAMENTARES**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: PC RIBEIRO JUNIOR COMERCIAL – CNPJ: 26.082.637/0001-68
Valor Total: R\$ 1.338,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO SUPORTE DE BRAÇO PARA INJEÇÃO COM ALTURA REGULÁVEL. BASE TRIPÉ EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. APOIO DE BRAÇO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM MOVIMENTO REGULÁVEL.COTA PRINCIPAL	UN	8	R\$ 133,80	R\$ 1.070,40
14	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO SUPORTE DE BRAÇO PARA INJEÇÃO COM ALTURA REGULÁVEL. BASE TRIPÉ EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. APOIO DE BRAÇO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM MOVIMENTO REGULÁVEL.COTA RESERVADA	UN	2	R\$ 133,80	R\$ 267,60

Nome: CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP – CNPJ: 44.689.867/0001-71
Valor Total: R\$ 2.200,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
32	ESTETOSCÓPIO ADULTO OLIVA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR DUPLO PARA ADULTO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA O MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE, COM CERTIFICADO DO INMETRO.COTA PRINCIPAL	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
33	ESTETOSCÓPIO ADULTO OLIVA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR DUPLO PARA ADULTO, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA O MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE, COM CERTIFICADO DO INMETRO.COTA RESERVADA	UN	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
34	ESTETOSCÓPIO INFANTIL OLIVA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR DUPLO INFANTIL COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA O MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE, COM CERTIFICADO DO INMETRO.COTA PRINCIPAL	UN	17	R\$ 25,00	R\$ 425,00
35	ESTETOSCÓPIO INFANTIL OLIVA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, NA CURVATURA DO TUBO Y, AUSCULTADOR DUPLO INFANTIL COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARDIOPULMONAR, QUE PERMITA O MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTAIS E O MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE, COM CERTIFICADO DO INMETRO.COTA RESERVADA	UN	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2405
p.

Nome: ALLIANCARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME. - CNPJ: 27.197.986/0001-98
Valor Total: R\$ 6.570,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
01	ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTATIL CAPACIDADE DE 6 A 10 LITROS, COM SUPORTE COM RODÍZIOS, PEDAL DE ACIONAMENTO, VÁLVULA DE SEGURANÇA E FRASCO TERMOPLÁSTICO OU VIDRO. COTA PRINCIPAL	UN	2	R\$ 2.190,00	R\$ 4.380,00
02	ASPIRADOR DE SECREÇÕES PORTATIL CAPACIDADE DE 6 A 10 LITROS, COM SUPORTE COM RODÍZIOS, PEDAL DE ACIONAMENTO, VÁLVULA DE SEGURANÇA E FRASCO TERMOPLÁSTICO OU VIDRO.COTA RESERVADA	UN	1	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00

Nome: HM LINCK - ME. - CNPJ: 00.660.664/0001-87
Valor Total: R\$ 8.300,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 240 LITROS; REFRIGERAÇÃO COM CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO; CÂMARA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL; EQUIPADA COM MATERIAL CRIOGÊNICO; COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) GAVETAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO LIVRE DE CFC; PORTA DE ACESSO VERTICAL E PORTA DE VIDRO ANTIEMBAÇANTE; EQUIPADO COM RODÍZIOS COM FREIO; DEGELO AUTOMÁTICO COM EVAPORAÇÃO DE CONDENSADO; PAINEL DE COMANDO E CONTROLE EM LCD, FRONTAL SUPERIOR, COM COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL MICROPROCESSADO PROGRAMÁVEL DE 2 GRAUS CELSIUS A 7,5 GRAUS CELSIUS NO MÍNIMO, TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICAMENTE A 4 GRAUS CELSIUS; SISTEMA DE ALARME SONORO DE MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATURAS; SISTEMA SILENCIADOR DE ALARME SONORO; ALARME SONORO DE FALTA DE ENERGIA; CHAVE GERAL DE ENERGIA - LIGA/DESLIGA; LUZ INTERNA TEMPORIZADA COM ACIONAMENTO EXTERNO MESMO COM PORTA FECHADA; P) SISTEMA DE EMERGÊNCIA NA FALTA DE ENERGIA COM AUTONOMIA DE PELO MENOS 48 HORAS COM BATERIAS RECARREGÁVEIS ACOPLADO AO CORPO DO PRODUTO; ACOMPANHANDO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA PLENO FUNCIONAMENTO.COTA RESERVADA	UN	1	R\$ 8.300,00	R\$ 8.300,00

Nome: INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA - CNPJ: 78.589.504/0001-86
Valor Total: R\$ 15.360,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 240 LITROS; REFRIGERAÇÃO COM CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO; CÂMARA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL; EQUIPADA COM MATERIAL CRIOGÊNICO; COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) GAVETAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO LIVRE DE CFC; PORTA DE ACESSO VERTICAL E PORTA DE VIDRO ANTIEMBAÇANTE; EQUIPADO COM RODÍZIOS COM FREIO; DEGELO AUTOMÁTICO COM EVAPORAÇÃO DE CONDENSADO; PAINEL DE COMANDO E CONTROLE EM LCD, FRONTAL SUPERIOR, COM COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL MICROPROCESSADO PROGRAMÁVEL DE 2 GRAUS CELSIUS A 7,5 GRAUS CELSIUS NO MÍNIMO, TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICAMENTE A 4 GRAUS CELSIUS; SISTEMA DE ALARME SONORO DE MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATURAS; SISTEMA SILENCIADOR DE ALARME SONORO; ALARME SONORO DE FALTA DE ENERGIA; CHAVE GERAL DE ENERGIA - LIGA/DESLIGA; LUZ INTERNA TEMPORIZADA COM ACIONAMENTO EXTERNO MESMO COM PORTA FECHADA; P) SISTEMA DE EMERGÊNCIA NA FALTA DE ENERGIA COM AUTONOMIA DE PELO MENOS 48 HORAS COM BATERIAS RECARREGÁVEIS ACOPLADO AO CORPO DO PRODUTO; ACOMPANHANDO MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA PLENO FUNCIONAMENTO.COTA PRINCIPAL	UN	2	R\$ 7.680,00	R\$ 15.360,00

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2406
Jo.

Nome: INTÉRA COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 21.943.845/0001-90

Valor Total: R\$ 16.159,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	ESCADA 02 DEGRAUS ESCADINHA COM 02 DEGRAUS EM TUBO INOX, PISO EM CHAPA DE AÇO INOX DOBRADA, REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM CANTONEIRAS DE AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA.COTA PRINCIPAL	UN	31	R\$ 153,60	R\$ 4.761,60
25	ESCADA 02 DEGRAUS ESCADINHA COM 02 DEGRAUS EM TUBO INOX, PISO EM CHAPA DE AÇO INOX DOBRADA, REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM CANTONEIRAS DE AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA.COTA RESERVADA	UN	10	R\$ 153,60	R\$ 1.536,00
36	FOCO DE LUZ PARA PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; COM ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO; HASTE FLEXÍVEL; CONFECCIONADO COM HASTE CROMADA FLEXÍVEL; ALTURA REGULÁVEL; POSSUIR BASE EM TRIPÊ DE FERRO FUNDIDO COM RODÍZIO; SER PINTADO EM ESMALTE SINTÉTICO (ANTIFERRUGINOSO); POSSUIR BOCAL PARA LUZ FRIA DE 15.000 LUX BRANCA; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 110/220 V / 60 HZ.COTA PRINCIPAL	UN	7	R\$ 243,20	R\$ 1.702,40
37	FOCO DE LUZ PARA PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; COM ILUMINAÇÃO HALOGÊNIO; HASTE FLEXÍVEL; CONFECCIONADO COM HASTE CROMADA FLEXÍVEL; ALTURA REGULÁVEL; POSSUIR BASE EM TRIPÊ DE FERRO FUNDIDO COM RODÍZIO; SER PINTADO EM ESMALTE SINTÉTICO (ANTIFERRUGINOSO); POSSUIR BOCAL PARA LUZ FRIA DE 15.000 LUX BRANCA; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 110/220 V / 60 HZ.COTA RESERVADA	UN	2	R\$ 243,20	R\$ 486,40
46	MOCHO MECANICO GIRATÓTIO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS NA COR VERDE CLARO COM REGULAGEM DE ALTURA.APOIO PARA OSPÉS EM ARCO.COTA PRINCIPAL	UN	6	R\$ 361,00	R\$ 2.166,00
47	MOCHO MECANICO GIRATÓTIO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS, ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS NA COR VERDE CLARO COM REGULAGEM DE ALTURA.APOIO PARA OSPÉS EM ARCO.COTA RESERVADA	UN	1	R\$ 361,00	R\$ 361,00
54	POLTRONA ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA NA DENSIDADE 26, REVESTIDA EM COURVIN LAVÁVEL, NA COR VERDE CLARO. RECLINÁVEL MANUALMENTE EM ATÉ 3 POSIÇÕES, COM DESCANSO PARA PÉS. DIMENSÕES APROXIMADAS 700MM X 1.600 X 550MM. SUPORTE PARA ATÉ 150KG.COTA PRINCIPAL	UN	5	R\$ 857,60	R\$ 4.288,00
55	POLTRONA ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA NA DENSIDADE 26, REVESTIDA EM COURVIN LAVÁVEL, NA COR VERDE CLARO. RECLINÁVEL MANUALMENTE EM ATÉ 3 POSIÇÕES, COM DESCANSO PARA PÉS. DIMENSÕES APROXIMADAS 700MM X 1.600 X 550MM. SUPORTE PARA ATÉ 150KG.COTA RESERVADA	UN	1	R\$ 857,60	R\$ 857,60

J



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2401
/6

Nome: BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 04.709.243/0001-54
Valor Total: R\$ 22.320,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
03	AUTOCLAVE DE MESA AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) "CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL;PAINEL DIGITAL EM TECLADO DE MEMBRANA E CONTROLE TERMODINÂMICO DE TEMPERATURA E PRESSÃO AUTOMÁTICO, COM ACOMPANHAMENTO ATRAVÉS DE DISPLAYS E INDICADORES LUMINOSOS;FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTÁGIO COM SISTEMA DE RESTRIÇÃO DE ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO POR ROLAMENTO AXIAL;SISTEMA DE PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADO;GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO;NÃO NECESSITA DE TUBULAÇÃO PARA DRENAGEM DE ÁGUA;OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA QUE PERMITE A SELEÇÃO DE DIFERENTES CICLOS;UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR;SISTEMAS DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE OPERAÇÃO E/OU FUNCIONAMENTO;DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSÃO OU FALTA DE ÁGUA;PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO;MAIS DE 15 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 110/220 V ÷ 50/60 HZ" - COTA PRINCIPAL	UN	7	R\$ 2.480,00	R\$ 17.360,00
04	AUTOCLAVE DE MESA AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) "CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL;PAINEL DIGITAL EM TECLADO DE MEMBRANA E CONTROLE TERMODINÂMICO DE TEMPERATURA E PRESSÃO AUTOMÁTICO, COM ACOMPANHAMENTO ATRAVÉS DE DISPLAYS E INDICADORES LUMINOSOS;FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTÁGIO COM SISTEMA DE RESTRIÇÃO DE ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO POR ROLAMENTO AXIAL;SISTEMA DE PORTA COM CONSTRUÇÃO DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADO;GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO;NÃO NECESSITA DE TUBULAÇÃO PARA DRENAGEM DE ÁGUA;OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA QUE PERMITE A SELEÇÃO DE DIFERENTES CICLOS;UTILIZA ÁGUA LIMPA A CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR;SISTEMAS DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS DE OPERAÇÃO E/OU FUNCIONAMENTO;DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSÃO OU FALTA DE ÁGUA;PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO;MAIS DE 15 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 110/220 V ÷ 50/60 HZ" - COTA RESERVADA	UN	2	R\$ 2.480,00	R\$ 4.960,00

J



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2408
B.

Nome: V. S. COSTA & CIA LTDA - CNPJ: 05.286.960/0001-83
Valor Total: R\$ 28.811,50

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
08	BALANÇA DIGITAL INFANTIL "ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO; PADRÃO NA COR BRANCA; CAPACIDADES 15 KG COM DIVISÕES DE 5 G; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA APROXIMADA DE 540 X 290 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE APROXIMADAMENTE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; 01 ANO DE GARANTIA;"COTA PRINCIPAL	UN	14	R\$ 565,50	R\$ 7.917,00
09	BALANÇA DIGITAL INFANTIL "ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO; PADRÃO NA COR BRANCA; CAPACIDADES 15 KG COM DIVISÕES DE 5 G; CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA APROXIMADA DE 540 X 290 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE APROXIMADAMENTE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; 01 ANO DE GARANTIA;"COTA RESERVADA	UN	4	R\$ 565,50	R\$ 2.262,00
23	ELETROCARDIOGRAFO DE 12 CANAIS - EP 12 12 CANAIS DE DERIVAÇÕES DE ECG; LAUDO INTERPRETATIVO; BATERIA INTERNA; TELA LCD; MEMÓRIA; SUPORTE COM RODÍZIO; SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR; AJUSTE DE VELOCIDADE DE TRAÇADO DE NO MÍNIMO 10 A 50MM/S; IMPRESSÃO EM PAPEL TÉRMICO; ALARME EM MENSAGEM VISUAL DE ELETRODO SOLTO E BATERIA FRACA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110/220V. DEVERÁ ACOMPANHAR 02 CABOS PACIENTE 10 VIAS, 4 ELETRODOS TIPO CLIP PARA MEMBROS, 6 ELETRODOS DE SUCCÇÃO PRECORDIAIS NÃO DESCARTÁVEIS; REGISTRO NA ANVISA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	2	R\$ 7.250,00	R\$ 14.500,00
52	OXÍMETRO DE PULSO "PORTÁTIL (DE MÃO), LEVE E DE FÁCIL USO, TELA DE FÁCIL LEITURA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE OXIGÊNIO DE 0% - 100%, FAIXA DE MEDIÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 30 - 250BPM, QUE SEJA COMPATÍVEL COM A LEITURA DE PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATOS, SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO E PEDIÁTRICO, INDICAÇÃO DA CARGA DA BATERIA, DATA E HORA, TOM DE PULSO E ALARMES PROGRAMÁVEIS, COM PILHAS AA OU BATERIAS RECARREGÁVEIS. DEVE POSSUIR CURVA PLESTIMOGRÁFICA E 03 SENSORES DE SPO2. "COTA PRINCIPAL	UN	2	R\$ 1.377,50	R\$ 2.755,00
53	OXÍMETRO DE PULSO "PORTÁTIL (DE MÃO), LEVE E DE FÁCIL USO, TELA DE FÁCIL LEITURA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE OXIGÊNIO DE 0% - 100%, FAIXA DE MEDIÇÃO DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 30 - 250BPM, QUE SEJA COMPATÍVEL COM A LEITURA DE PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATOS, SENSOR DE OXIMETRIA ADULTO E PEDIÁTRICO, INDICAÇÃO DA CARGA DA BATERIA, DATA E HORA, TOM DE PULSO E ALARMES PROGRAMÁVEIS, COM PILHAS AA OU BATERIAS RECARREGÁVEIS. DEVE POSSUIR CURVA PLESTIMOGRÁFICA E 03 SENSORES DE SPO2. "COTA RESERVADA	UN	1	R\$ 1.377,50	R\$ 1.377,50

8



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Nome: HOSPI BIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES - LTDA. - EPP. - CNPJ: 11.192.559/0001-87

Valor Total: R\$ 31.219,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	BIOMBO DE 02 PARTES EM AÇO INOXIDÁVEL; MONTADO EM DUAS PARTES ARTICULADAS; RODÍZIOS NAS LATERAIS E CORTINA EM PLÁSTICO BRANCO. COTA PRINCIPAL	UN	9	R\$ 489,00	R\$ 4.401,00
12	BIOMBO DE 02 PARTES EM AÇO INOXIDÁVEL; MONTADO EM DUAS PARTES ARTICULADAS; RODÍZIOS NAS LATERAIS E CORTINA EM PLÁSTICO BRANCO. COTA RESERVADA	UN	2	R\$ 489,00	R\$ 978,00
42	MESA EXAME CLINICO (DIVÃ) EM AÇO INOXIDÁVEL; PINTURA EPÓXI; LEITO MÓVEL, ACOLCHOADO EM ESPUMA DE POLIURETANO DE 1ª QUALIDADE, REVESTIDO EM COURVIN NA COR VERDE CLARO; CABECEIRA RECLINÁVEL MANUALMENTE; PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA; ACOMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DE 50 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,85M DE COMPRIMENTO X 0,50M DE LARGURA X 0,80 DE ALTURA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. COTA PRINCIPAL	UN	35	R\$ 490,00	R\$ 17.150,00
43	MESA EXAME CLINICO (DIVÃ) EM AÇO INOXIDÁVEL; PINTURA EPÓXI; LEITO MÓVEL, ACOLCHOADO EM ESPUMA DE POLIURETANO DE 1ª QUALIDADE, REVESTIDO EM COURVIN NA COR VERDE CLARO; CABECEIRA RECLINÁVEL MANUALMENTE; PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA; ACOMPANHA SUPORTE PARA LENÇOL DE PAPEL DE 50 MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,85M DE COMPRIMENTO X 0,50M DE LARGURA X 0,80 DE ALTURA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. COTA RESERVADA	UN	11	R\$ 490,00	R\$ 5.390,00
44	MESA GINECOLOGICA CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 180 KGS DE CARGA ESTÁTICA; ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA; PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA; ESTOFADO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE NO MÍNIMO 5 CM, DENSIDADE D28, REVESTIDO EM COURVIN NA COR VERDE CLARO; LEITO DIVIDIDO EM 3 SECÇÕES: DORSO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO DE ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRA E SUPORTE DE LENÇOL (ROLO DESCARTÁVEL); BASE PARA COLOCAÇÃO DE CUBA; ACESSÓRIOS INCLUSOS: PERNEIRA PORTA COXA REVESTIDO EM ESPUMA, PERNEIRA PORTA CALCANHAR REVESTIDO EM ESPUMA E CUBA EM AÇO INOX; DIMENSÕES 1800 MM X 550 MM DE LARGURA X 850MM DE ALTURA APROXIMADAMENTE. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. COTA PRINCIPAL	UN	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
45	MESA GINECOLOGICA CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 180 KGS DE CARGA ESTÁTICA; ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA; PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA; ESTOFADO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE NO MÍNIMO 5 CM, DENSIDADE D28, REVESTIDO EM COURVIN NA COR VERDE CLARO; LEITO DIVIDIDO EM 3 SECÇÕES: DORSO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVAÇÃO DE ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRA E SUPORTE DE LENÇOL (ROLO DESCARTÁVEL); BASE PARA COLOCAÇÃO DE CUBA; ACESSÓRIOS INCLUSOS: PERNEIRA PORTA COXA REVESTIDO EM ESPUMA, PERNEIRA PORTA CALCANHAR REVESTIDO EM ESPUMA E CUBA EM AÇO INOX; DIMENSÕES 1800 MM X 550 MM DE LARGURA X 850MM DE ALTURA APROXIMADAMENTE. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. COTA RESERVADA	UN	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

24/10
B.

Nome: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP. - CNPJ: 31.499.939/0001-76
Valor Total: R\$ 47.780,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
05	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL "ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; PADRÃO NA COR BRANCA; CAPACIDADE PARA 150 KG, DIVISÕES DE 100 G; PESAGEM MÍNIMA DE 2 KG; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00M EM ALUMÍNIOPLATAFORMA DE APROXIMADAMENTE 380 X 290 MMTAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTEPÉS REGULÁVEISRÉGUA EM AÇO CROMADOCURSOR EM AÇO INOXIDÁVELAFERIDA PELO INMETRO"COTA PRINCIPAL	UN	36	R\$ 930,00	R\$ 33.480,00
06	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL "ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; PADRÃO NA COR BRANCA; CAPACIDADE PARA 150 KG, DIVISÕES DE 100 G; PESAGEM MÍNIMA DE 2 KG; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00M EM ALUMÍNIOPLATAFORMA DE APROXIMADAMENTE 380 X 290 MMTAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTEPÉS REGULÁVEISRÉGUA EM AÇO CROMADOCURSOR EM AÇO INOXIDÁVELAFERIDA PELO INMETRO"COTA RESERVADA	UN	12	R\$ 930,00	R\$ 11.160,00
07	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO - 300 KILOS "ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; COR BRANCA, DE PINTURA EM ESMALTE PU; CAPACIDADE 300 KG, DIVISÕES DE 50G; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA NA FAIXA DE 1,00 A 2,00 M; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE APROXIMADAMENTE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA PLATAFORMA 400 X 500 MM C/ PINTURA A PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM. HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; 01 ANO DE GARANTIA;"	UN	2	R\$ 1080,00	R\$ 2.160,00
10	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL "PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; COR BRANCA; CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG, DIVISÕES DE 50 G; TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; BIVOLT; DISPLAY DE 6 DÍGITOS, COM FUNÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM."	UN	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00

Nome: FAM LTDA. - CNPJ: 10.393.891/0001-47
Valor Total: R\$ 52.154,71

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	CARRO MACA SIMPLES CARRO MACA, LEITO RETIRÁVEL, CABECEIRA MÓVEL, RODAS DE 5", ARMAÇÃO TUBO DE APROXIMADAMENTE 1 1/4", PINTURA EPÓXI, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,60 X 1,90 X 0,80 ALTURA E COLCHONETE NA COR VERDE CLARA.	UN	1	R\$ 883,20	R\$ 883,20
20	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA CARRO MACA, LEITO RETIRÁVEL, CABECEIRA MÓVEL, RODAS DE 5", ARMAÇÃO TUBO DE APROXIMADAMENTE 1 1/4", PINTURA EPÓXI, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,60 X 1,90 X 0,80 ALTURA E COLCHONETE NA COR VERDE CLARA.	UN	1	R\$ 945,00	R\$ 945,00
21	DETECTOR FETAL PORTÁTIL FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 BATIDAS POR MINUTO. BOTÃO LIGA OU DESLIGA FRONTAL, BOTÃO REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VOLUME LATERAL. AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAL A PARTIR DA 10ª SEMANA. ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. FREQUÊNCIA DE 2,0 A 2,25 MHZ. DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO APARELHO. COMPARTIMENTO PARA A BATERIA LOCALIZADO NA TRASEIRA. ALIMENTAÇÃO POR 01 BATERIA DE 9 V. X 200 MAH RECARREGÁVEL. ACOMPANHA CARREGADOR DA BATERIA PARA REDE ELÉTRICA BIVOLT 110/220V. 50/60 HZ. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 33 X 130 MM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COTA PRINCIPAL	UN	2	R\$ 589,44	R\$ 1.178,88

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2411
6.

22	DETECTOR FETAL PORTÁTIL FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 BATIDAS POR MINUTO. BOTÃO LIGA OU DESLIGA FRONTAL, BOTÃO REGULAGEM DE INTENSIDADE DO VOLUME LATERAL. AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAL A PARTIR DA 10ª SEMANA. ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. FREQUÊNCIA DE 2,0 A 2,25 MHZ. DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO APARELHO. COMPARTIMENTO PARA A BATERIA LOCALIZADO NA TRASEIRA. ALIMENTAÇÃO POR 01 BATERIA DE 9 V. X 200 MAH RECARREGÁVEL. ACOMPANHA CARREGADOR DA BATERIA PARA REDE ELÉTRICA BIVOLT 110/220V. 50/60 HZ. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100 X 33 X 130 MM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COTA RESERVADA	UN	1	R\$ 589,44	R\$ 589,44
26	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE, PARA ADULTO, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO DE NYLON, ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, MOLDADO FACILMENTE AO BRAÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM A 32CM. O FECHO PODERÁ SER DE METAL OU VELCRO. A CÂMARA INTERNA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E FLEXÍVEL. O MANÔMETRO DEVERÁ TER FUNDO DE COR CLARA COM NUMERAÇÃO BEM VISÍVEL, SENDO O TAMPO DE VIDRO RESISTENTE E ESCALA DE 0 A 300 MM DE HG. A PÊRA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E MALEÁVEL, TENDO VÁLVULA DE ESCAPE E PRESSÃO CONFECCIONADO EM METAL. O MATERIAL, DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER ACABAMENTO PERFEITO, SENDO QUE A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER COSTURADA COM LINHA DE NYLON RESISTENTE. IDENTIFICAÇÃO:NO EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE.COTA PRINCIPAL	UN	54	R\$ 61,00	R\$ 3.294,00
27	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE, PARA ADULTO, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO DE NYLON, ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, MOLDADO FACILMENTE AO BRAÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM A 32CM. O FECHO PODERÁ SER DE METAL OU VELCRO. A CÂMARA INTERNA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E FLEXÍVEL. O MANÔMETRO DEVERÁ TER FUNDO DE COR CLARA COM NUMERAÇÃO BEM VISÍVEL, SENDO O TAMPO DE VIDRO RESISTENTE E ESCALA DE 0 A 300 MM DE HG. A PÊRA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E MALEÁVEL, TENDO VÁLVULA DE ESCAPE E PRESSÃO CONFECCIONADO EM METAL. O MATERIAL, DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER ACABAMENTO PERFEITO, SENDO QUE A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER COSTURADA COM LINHA DE NYLON RESISTENTE. IDENTIFICAÇÃO:NO EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE.COTA RESERVADA	UN	17	R\$ 61,00	R\$ 1.037,00
28	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE, PARA ADULTO, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO DE NYLON, ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, MOLDADO FACILMENTE AO BRAÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM A 18CM. O FECHO PODERÁ SER DE METAL OU VELCRO. A CÂMARA INTERNA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E FLEXÍVEL. O MANÔMETRO DEVERÁ TER FUNDO DE COR CLARA COM NUMERAÇÃO BEM VISÍVEL, SENDO O TAMPO DE VIDRO RESISTENTE E ESCALA DE 0 A 300 MM DE HG. A PÊRA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E MALEÁVEL, TENDO VÁLVULA DE ESCAPE E PRESSÃO CONFECCIONADO EM METAL. O MATERIAL, DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER ACABAMENTO PERFEITO, SENDO QUE A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER COSTURADA COM LINHA DE NYLON RESISTENTE. IDENTIFICAÇÃO:NO EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE.COTA PRINCIPAL	UN	13	R\$ 61,00	R\$ 793,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2412
Jo.

29	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE, PARA ADULTO, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO DE NYLON, ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, MOLDADO FACILMENTE AO BRAÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM A 18CM. O FECHO PODERÁ SER DE METAL OU VELCRO. A CÂMARA INTERNA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E FLEXÍVEL. O MANÔMETRO DEVERÁ TER FUNDO DE COR CLARA COM NUMERAÇÃO BEM VISÍVEL, SENDO O TAMPO DE VIDRO RESISTENTE E ESCALA DE 0 A 300 MM DE HG. A PÊRA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E MALEÁVEL, TENDO VÁLVULA DE ESCAPE E PRESSÃO CONFECCIONADO EM METAL. O MATERIAL, DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER ACABAMENTO PERFEITO, SENDO QUE A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER COSTURADA COM LINHA DE NYLON RESISTENTE. IDENTIFICAÇÃO:NO EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE.COTA RESERVADA	UN	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
30	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE, PARA ADULTO, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO DE NYLON, ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, MOLDADO FACILMENTE AO BRAÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32CM A 52CM. O FECHO PODERÁ SER DE METAL OU VELCRO. A CÂMARA INTERNA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E FLEXÍVEL. O MANÔMETRO DEVERÁ TER FUNDO DE COR CLARA COM NUMERAÇÃO BEM VISÍVEL, SENDO O TAMPO DE VIDRO RESISTENTE E ESCALA DE 0 A 300 MM DE HG. A PÊRA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E MALEÁVEL, TENDO VÁLVULA DE ESCAPE E PRESSÃO CONFECCIONADO EM METAL. O MATERIAL, DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER ACABAMENTO PERFEITO, SENDO QUE A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER COSTURADA COM LINHA DE NYLON RESISTENTE. IDENTIFICAÇÃO:NO EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE.COTA PRINCIPAL	UN	15	R\$ 73,88	R\$ 1.108,20
31	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE, PARA ADULTO, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO DE NYLON, ANTI-ALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, MOLDADO FACILMENTE AO BRAÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32CM A 52CM. O FECHO PODERÁ SER DE METAL OU VELCRO. A CÂMARA INTERNA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E FLEXÍVEL. O MANÔMETRO DEVERÁ TER FUNDO DE COR CLARA COM NUMERAÇÃO BEM VISÍVEL, SENDO O TAMPO DE VIDRO RESISTENTE E ESCALA DE 0 A 300 MM DE HG. A PÊRA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E MALEÁVEL, TENDO VÁLVULA DE ESCAPE E PRESSÃO CONFECCIONADO EM METAL. O MATERIAL, DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE E ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER ACABAMENTO PERFEITO, SENDO QUE A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER COSTURADA COM LINHA DE NYLON RESISTENTE. IDENTIFICAÇÃO:NO EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE.COTA RESERVADA	UN	5	R\$ 73,88	R\$ 369,40
38	LANTERNA CLÍNICA LÂMPADA DE HALOGÊNIO, ILUMINAÇÃO MAIS CLARA PARA DESTACAR A COR REAL DO TECIDO, CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA METÁLICA, ALIMENTADA POR DUAS PILHAS AAA (PALITO), PROTETOR PARA LÂMPADA E AJUSTE DE FOCO, BOTÃO LIGA/DESLIGA.COTA PRINCIPAL	UN	30	R\$ 30,81	R\$ 924,30
39	LANTERNA CLÍNICA LÂMPADA DE HALOGÊNIO, ILUMINAÇÃO MAIS CLARA PARA DESTACAR A COR REAL DO TECIDO, CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA METÁLICA, ALIMENTADA POR DUAS PILHAS AAA (PALITO), PROTETOR PARA LÂMPADA E AJUSTE DE FOCO, BOTÃO LIGA/DESLIGA.COTA RESERVADA	UN	9	R\$ 30,81	R\$ 277,29
40	MESA DE MAYO "ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOXIDÁVEL, BANDEJA EM AÇO INOX NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 49CM DE COMPRIMENTO E 33CM DE LARGURA, ALTURA REGULÁVEL, PÉS EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO GARFO COM RODÍZIOS DE 2, NAS MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA REGULÁVEL ENTRE 145CM E 85CM. "COTA PRINCIPAL	UN	4	R\$ 433,00	R\$ 1.732,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2413
jb.

41	MESA DE MAYO "ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOXIDÁVEL, BANDEJA EM AÇO INOX NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 49CM DE COMPRIMENTO E 33CM DE LARGURA, ALTURA REGULÁVEL, PÉS EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO GARFO COM RODÍZIOS DE 2,5 NAS MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA REGULÁVEL ENTRE 145CM E 85CM. "COTA RESERVADA	UN	1	R\$ 433,00	R\$ 433,00
48	OTOSCÓPIO COMPLETO CONSTITUÍDO DE MATERIAL RESISTENTE AO MANUSEIO E AO PROCESSO DE HIGIENIZAÇÃO, COMPOSTO DE CABEÇOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR, COM LENTE DE AUMENTO 3X, COM LÂMPADA DE 3,5W HALÓGENA, COM CABO PARA PILHAS AA EM AÇO INOX. DEVE ACOMPANHAR MÍNIMO DE 5 ESPÉCULOS, SENDO 01 JOGO COM 04 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS NOS TAMANHOS 2,5MM, 3MM, 4MM E 5MM (ESTERILIZÁVEIS EM AUTOCLAVE OU SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO) + 01 ESPECULO PADRÃO DE 04MM. ACONDICIONADO EM MALETA QUE, GARANTA A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO PARA PRONTO USO. GARANTIA DE 12 MESES. REGISTRO NA ANVISA.COTA PRINCIPAL	UN	22	R\$ 277,50	R\$ 6.105,00
49	OTOSCÓPIO COMPLETO CONSTITUÍDO DE MATERIAL RESISTENTE AO MANUSEIO E AO PROCESSO DE HIGIENIZAÇÃO, COMPOSTO DE CABEÇOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR, COM LENTE DE AUMENTO 3X, COM LÂMPADA DE 3,5W HALÓGENA, COM CABO PARA PILHAS AA EM AÇO INOX. DEVE ACOMPANHAR MÍNIMO DE 5 ESPÉCULOS, SENDO 01 JOGO COM 04 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS NOS TAMANHOS 2,5MM, 3MM, 4MM E 5MM (ESTERILIZÁVEIS EM AUTOCLAVE OU SOLUÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO) + 01 ESPECULO PADRÃO DE 04MM. ACONDICIONADO EM MALETA QUE, GARANTA A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO PARA PRONTO USO. GARANTIA DE 12 MESES. REGISTRO NA ANVISA.COTA RESERVADA	UN	7	R\$ 277,50	R\$ 1.942,50
56	SELADORA AUTOMÁTICA DIGITAL "SELADORA COM ACIONAMENTO POR PEDAL, PARA FECHAMENTO DE SACOS POLIETILENO E POLIPROPILENO . COM GABINETE DE AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA E CONTROLE DIGITAL DE TEMPERATURA;ÁREA DE SELAGEM: ENTRE 400 E 500 MM;VOLTAGEM: BIVOLT;PESO LÍQUIDO: 9 KG, APROXIMADAMENTE;DIMENSÕES: 880 X 505 X 195 MM APROXIMADAMENTE;MESA DE APOIO; TAMPAS DE ACRÍLICO PARA PROTEÇÃO DOS BOTÕES;LARGURA DA SOLDA: 5 MM;COMPRIMENTO DA SOLDA: 450 MM;DIMENSÕES: 550 X 520 X 880 MM APROXIMADAMENTE;VOLTAGEM: 110 OU 220 V;POTÊNCIA DO MOTOR: SUPERIOR A 250 WATTS."COTA PRINCIPAL	UN	7	R\$ 2.878,50	R\$ 20.149,50
57	SELADORA AUTOMÁTICA DIGITAL "SELADORA COM ACIONAMENTO POR PEDAL, PARA FECHAMENTO DE SACOS POLIETILENO E POLIPROPILENO . COM GABINETE DE AÇO E PINTURA ELETROSTÁTICA E CONTROLE DIGITAL DE TEMPERATURA;ÁREA DE SELAGEM: ENTRE 400 E 500 MM;VOLTAGEM: BIVOLT;PESO LÍQUIDO: 9 KG, APROXIMADAMENTE;DIMENSÕES: 880 X 505 X 195 MM APROXIMADAMENTE;MESA DE APOIO; TAMPAS DE ACRÍLICO PARA PROTEÇÃO DOS BOTÕES;LARGURA DA SOLDA: 5 MM;COMPRIMENTO DA SOLDA: 450 MM;DIMENSÕES: 550 X 520 X 880 MM APROXIMADAMENTE;VOLTAGEM: 110 OU 220 V;POTÊNCIA DO MOTOR: SUPERIOR A 250 WATTS."COTA RESERVADA	UN	2	R\$ 2.878,50	R\$ 5.757,00
58	SUPORTE DE SORO CONFECCIONADO EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO. REGULAGEM DE ALTURA POR SISTEMA DE PRESSÃO ATRAVÉS DE ROSETA. 4 GANCHOS EM FORMA DE CRUZ. PÉS COM RODÍZIOS. COTA PRINCIPAL	UN	18	R\$ 183,00	R\$ 3.294,00
59	SUPORTE DE SORO CONFECCIONADO EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO POLIDO. REGULAGEM DE ALTURA POR SISTEMA DE PRESSÃO ATRAVÉS DE ROSETA. 4 GANCHOS EM FORMA DE CRUZ. PÉS COM RODÍZIOS. COTA RESERVADA	UN	6	R\$ 183,00	R\$ 1.098,00

✓



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

2414
Ka

Nome: LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA. - CNPJ: 04.187.384/0001-54
Valor Total: R\$ 76.000,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
60	VENTILADOR PULMONAR PRESSOMETRICO E VOLUMETRICO	UN	2	R\$ 38.000,00	R\$ 76.000,00

Homologando ainda que os itens 15, 16, 50 e 51 foram considerados fracassados.

Jaguariúna, 25 de janeiro de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

2